
Město Český Brod 

TISK  č.  16 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 05.06.2019 
 

Informace o získání příspěvku z rozpočtu SFDI na projekt "Stavební úpravy 
přechodu pro chodce, ul. Jana Kouly, Český Brod" 

 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Lenka Farkasová,  
 
Konzultováno: Hana Dočkalová, Šárka Jedličková, Karel Zajíček, Zastupitelstvo 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 
 - schválení žádosti o příspěvek Výborem SFDI z rozpočtu na rok 2019, program 
Bezpečnost, na projekt "Stavební úpravy přechodu pro chodce, ul. Jana Kouly, 
Český Brod",  
 
Zastupitelstvo města rozhoduje: 
 
 - o realizaci x zamítnutí projektu "Stvební úpravy přechodu pro chodce, ul. Jana 
Kouly, Český Brod" 
 
Zastupitelstvo města souhlasí: 
 
 - (v případě schválení realizace projektu) s uzavřením smlouvy o přeložce kabelu 
ČEZ, č. projektu IZ-12-6001373 za částku 116.247 Kč se společností ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín. 
Návrh smlouvy je přílohou originálu tohoto zápisu. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Český Brod Bc. Jakuba Nekolného, (v případě schválení realizace 
projektu "Stavební úpravy přechodu pro chodce, ul. Jana Kouly, Český Brod")  
podpisem výše uvedené smlouvy. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Radě města byla na jednání dne 15.5.2019 předložena informace o podpoře projektu 
"Stavební úpravy přechodu pro chodce, ul. Jana Kouly, Český Brod" z rozpočtu 
SFDI, program Bezpečnost v částce 918.000,- Kč, tj. 85% z uznatelných nákladů 
projektu, které činí 1.080.010,- Kč. Celkové náklady na projekt, dle plánovaného 



Město Český Brod 

rozpočtu, činí 1,882.764,- Kč. Tento projekt byl Zastupitelstvem města Český Brod 
zařazen do rozpočtu města na rok 2019. Rada města s odvoláním na plánovanou 
výstavbu kruhové objezdu v ulici Jana Kouly realizaci tohoto projektu neschválila. 
Ulice Jana Kouly je silnicí II. třídy v majetku Středočeského kraje.  
Realizace projektu "Stavební úpravy přechodu pro chodce, ul. Jana Kouly, Český 
Brod" vyžaduje realizaci dalších vyvolaných  nákladů -  1) přeložení kabelu ČEZ, č. 
projektu IZ-12-6001373 za částku 116.247 Kč (zajistí společnost ČEZ Distribuce, 
a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
na základě smlouvy, která je v příloze a kterou je potřeba podepsat; 2)  instalaci 
optochráničky a kabelové komory pro instalaci datových sítí města ČB (IT). Tato část 
projektu by byla realizována na základě objednávky, dle rozpočtu zhotovitele PD  činí 
předpokládaná cena 115.000,- Kč + DPH. Tyto náklady mohou být případně hrazeny 
i z rezervy, která je součástí plánovaného rozpočtu ve výši 600tis Kč včetně DPH.  
 2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Přijmout poskytnutý příspěvek na projekt. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Projekt je možné financovat z položky Dopravní opatření. V rozpočtu města 2019 je 
dostatečná položka na krytí požadované spoluúčasti. Dle podmínek poskytovatele 
dotace je možné projekt realizovat v roce 2020. 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
3.3.3.  Vybudovat bezbariérové chodníky a přechody pro chodce 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 
6) Vypořádání s připomínkami 
 

 

 
 


